
Městský úřad Chotěboř
odbor životního prostředí

Trcku z Lípy 69, 583 01 Chotěboř, telefon: 569 641 100, tax 569 622 296, IČ 00267538, www.chotchor.cz

ČÍSLO JEDNACÍ EVIDENČNÍ ČÍSLO VYŘIZUJE / LINKA / E-MAIL V CHOTĚBOŘI

23337/2006/ŽP 28142/200 22.8.2007

ROZHODNUTÍ
Městský úřad Chotěboř, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů (dále jen „orgán 
SSL“) podle ustanovení § 48 odstavce 1 písmene d) zákona číslo 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon'1),

na základě ustanovení § 13 odst. 1 a 2, § 15 odst. 1 a § 17 odst. 1 lesního zákona:

1. rozhodl o dočasném odnětí pozemku plnění funkcí lesa,

za účelem výstavby základnové stanice VKS 02 - CZ - HB - Heřman, FC 26432. Dočasně se na 
dobu 30 let, tj. ode dne 1. 9. 2007 do dne 31. 8. 2037, odnímá pozemek pare. č. 915/2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 128,197-17/2006 ze dne 14. 8. 2007 
vyhotoveného firmou  
(dále jen ,,GP 128,197-17/2006"), v katastrálním území Jeřišno o celkové výměře 108 m2.

Podle ustanovení § 16 odst. 1 a 3 lesního zákona:

2. ukládá žadateli, Telefónica 02 Czech Republic, a.s. (IČ 60193336), 
Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, zastoupenému společností ENERGIA PROJEKT 
s.r.o. (IČ 47455039), Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové (dále jen „žadatel") 
tato opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

• před zahájením prací zřetelně vyznačit a vytýčit odnímanou plochu v terénu,
• během stavební činnosti a po dobu užívání stavby je třeba zamezit úniku látek poškozujících les 

a přírodní prostředí,
• pozemek bude po uplynutí lhůty pro dočasné odnětí uveden do původního stavu v souladu 

s ustanovením § 4 vyhlášky MZe č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení 
a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen „vyhláška 
č. 77/1996 Sb.“)

• S odlesněním nesmí být započato dříve, než toto rozhodnutí nabude právní moci..

Podle ustanovení § 17 odstavce 1 lesního zákona:

3. stanoví poplatek za dočasné odnětí, v celkové výši 2640,- Kč (slovy: 
dvatisícešestsetčtyřicet korun českých),

za 30 let, tj. od 1.9. 2007 do 31. 8. 2037, který je žadatel povinen zaplatit takto: částku 29,- Kč do 
konce kalendářního roku 2007, dále v letech 2008 - 2036 každoročně částku 88,- Kč do konce

http://www.chotchor.cz


kalendářního roku a částku 59,- Kč do konce kalendářního roku 2037 (ustanovení § 18 lesního 
zákona) na účet Celního úřadu Žďár nad Sázavou číslo 8758-57728641/0710, konstantní symbol: 
1148 (při platbě z účtu) nebo 1149 (při platbě složenkou), variabilní symbol 60193336 
(IČ žadatele).

Z poplatku připadá: 40 % obci Jeřišno

60 % Státnímu fondu životního prostředí ČR

Nebude-li poplatek zaplacen v plné výši ve stanoveném termínu, je žadatel povinen ve smyslu 
ustanovení § 18 odst. 3 lesního zákona zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 0,1% 
z nezaplacené částky, a to počínaje dnem následujícím po dni splatnosti až do dne zaplacení včetně.
Poplatek, který je příjmem obce, může být použit jen pro zlepšení životního prostředí v obci nebo 
pro zachování lesa.
Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
zákona č. 413/2005 Sb. (dále jen „správní řád“):

• Telefónica 02 Czech Republic, a.s. (IČ 60193336), Olšanská 55/5, 130 34 Praha, zastoupená 
ENERGIA PROJEKT s.r.o. (IČ 47455039), Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové

• Lesy České republiky, s.p. (IČ 42196451), Přemyslova 1106, 501 68 Nový Hradec Králové - 
Hradec Králové

Odůvodnění
Žadatel předložil dne 28. 12. 2006 Městskému úřadu Chotěboř, orgánu SSL, žádost 

o dočasné odnětí pozemku plnění funkcí lesa. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení. Rozhodnutí 
o odnětí pozemků plnění funkcí lesa je výjimkou ze zákazu využívat tyto pozemky k jiným účelům 
(ustanovení § 13 odstavec 1 lesního zákona). Podáním navrhl žadatel vydání rozhodnutí podle 
ustanovení § 16 odstavce 1 lesního zákona. K žádosti bylo přiloženo souhlasné stanovisko vlastníka 
lesa s realizací stavby. Pro nedostatky podání orgán SSL správní řízení přerušil usnesením ze dne 
24. 1. 2007, č. j. 23337/2006/ŽP, ev. č. 3584/2007 do 30. 6. 2007 a vyzval žadatele, aby doplnil 
náležitosti žádosti.

Dne 24. 5. 2007 podáním č. j. 10207/2007 doplnil žadatel údaje LHP, komplexní výpočet 
náhrad škod na lesních porostech, výpočet poplatku za dočasné odnětí lesního pozemku a plnou 
moc k zastupování. Dne 8.8. 2007 obdržel orgán SSL územní rozhodnutí o umístění stavby vydané 
Městským úřadem Chotěboř, stavebním úřadem, pod č. j. 23335/2006/SU-44/328/BR, ze dne 
10.7.2007, které nabylo právní moci dne 8. 8. 2007. Dne 21. 8. 2007 obdržel orgán SSL 
geometrický plán pro rozdělení pozemku (GP 128,197-17/2006). Tím byly doloženy všechny 
náležitosti žádosti dle vyhlášky č. 77/1996 Sb.

Orgán SSL přezkoumal předloženou žádost, žádosti vyhověl a povolení dočasného odnětí 
vydal, přičemž uložil opatření, která považoval za postačující k ochraně zájmů stanovených lesním 
zákonem, a stanovil poplatek za dočasné odnětí. Výše poplatku byla stanovena z výměry 
odnímaného pozemku dle přílohy k lesnímu zákonu.

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle ustanovení § 16 odstavce 5 písmene b) 
lesního zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno.



Poučení o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení, podáním učiněným u Městského úřadu Chotěboř. O odvolání následně 
rozhodne Krajský úřad kraje Vysočina. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Chotěboř. Podané 
odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen 
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Tofo mViudonÚ fc.íbvln naivn! uv-d dno

Vyv.ivíčnno dno

Rozděl o vnik
Účastníci řízení:
• ENERGIA PROJEKT s.r.o., Pardubická 270, 500 04 Hradec Králové
• Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Nový Hradec Králové - Hradec Králové 
Na vědomí:
• Obec Jeřišno, Jeřišno 25, 582 74 Jeřišno
• Celní úřad Žďár nad Sázavou, Komenského 1786, 591 01 Žďár nad Sázavou (do 15 dnů po 

nabytí právní moci)



TťVlílin, C. Í-,
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTI

Dosavadní stav Nový stav
Označen- výměra parcely Drvn pozemku Označeni Výměra parcely 1 Druh pozemku Typ stavby ! Způs Porovnání se stavem evtd nce pravnten vztahů
oosemhť pozemku ; určeni Dit pfecnazt 2 pozemku číslo listu výměra dílu Označen.

pare Cisiem ZpúsoD využiti pare čisiem ■ Zpúsoo využili i Způsoo využiti 1 vyměř označeného v vlastnictví. diM
katastru i dřívější poz

nemovitosti : evidenci 1

Katastrální území : Viska ti Cholěboře i PK

375 47 S4 94 orná pňda 375/4 47 7! 33 orná půda ' 0
375/5 12 96 1 orná půda 2 401/1 i 499 12 96 i
375/6 22 orná půda 1 878 10001 22 '

375/7 43 orná půda 2 402 527 ■ 43

47 84 94 47 34 94
Parcel) zjednodušené evidence

l’k PK

401/1 96 12 401/1 83 16 499

402 to 79 93 402 to 79 50: : 0 527 :

878 5S 01 878 57 79 i 0 : ; 10001

Katastrální území Jeřišno PK : j

015 s 98 24 j lesní poz. 915/i 8 97 16 j lesní poz. 0 i j
t i

915/2 1 08 1 těsni poz. 2 1 260JK 464 ; 1 55
s 98 24 . 8 98 X !

Parcel)’ zjednodušené evidenci^ i
PK ptc t

260 JK s 82 35' 260 JK 8 81 25 í i 0 464

Výkaz údajů 0 bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu

Parcelní čisto podle rů(J 1 BPEJ
'a:as;r*j zjednodušené | H3 dílu

^emevtest evidence orej : ^ páfCSly

Parcelní číslo podle Kód : Výměra 8PEJ
Katastru j zjednodušené r-.r-.r- , i na dílu

nemovitosti evidence HrfcJ parcely

54400 12 V6|40i/JLPK^

75 6 54400 22 878 PK

7^7 54400 43 402 PK

4UI/I PK 54400 83 16

402 PK 54400 10 79 50

878 PK 54400 9 06
1 54410 ) 48 73 i

57 79:

Dělit nebo scelovat pozemky lze jen na základě územního rozhodnuti, pokud podmínky pro ně nejsou stanoveny jiným rozhodnutím nebo opatřením

GEOMETRICKÝ PLÁN
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Katastrální úřad, katastrální pracoviště souhlasí ; 

p ro r°zc^en* p°'íčmku

Vyhotovil

Cisto plánu, 128,197-17/2006

Okres: Havlíčkův Brod

Obec Viska, Jeřišno

Katastrální územi Viska u Choičboře, Jeřišno

Mapový list: V.S. XV-20-6 Geome nc ý p n ov  e n  opr vn ný zem m c ý n enýr ou as atastr n o a u, atastr n o pracov t  potvr  

Kod 2pů$obu určeni výměr je určen pode §77 odst 2 vyhlášky 
č 26/2007 SO.

Dosavadním vlastníkům pozemků byia poskytnula možnost seznámit se 
v terénu s pnúoéhem navrhovaných no-/ ých hranic, které byly označeny 
předepsaným 2půscoem.

Dna 31.5.2007 Clilo (45/2007 ,
'Jc-ez

viz seznam souřadnic
Úředně oprávněný zeměměřický Inženýr odpovídá za odbornou úroveň 
geometnekého piánu, za dosaženi předepsané přesnosti a za správnos1 
úpmost náležitosti podle právních předpisů

Jeden prvopia geometnekého planu a předepsané přílohy jsou 
čutoieny u katastrálního uřadu. katastrálního pracoviště



i

'cg'



Crs
BO-

•0 C -C’. '££-'5 
-Í37-! 
■ '37-5
- 'S^-3
• IS7-J
• '37-5

u<. *.

’
U

Sojr«|r;;av/ 5ysT5m JjTSKJ
£50019.85
S60C02.61
659360.26
660241.03
660324.72
£59389.9' 
660184.98 
660188.93 
Í&02C0.4S 
£50208.5' 
660200.80 
650197.'7 
66Q204.87 
659949.37 
559936.31 
55SS85.22 
S50165.S7 
55Q189.6Q 
55Q134.70 
S5C08S.13

'C37537.09 
'€£7534.33 
'C37E50 70 *087525.28 
'•C3766'.3i 
'C875S3. *1 
•:s',5~s.52 
'CS7b“3.361-57331 .SS 
?CS?=7'.á5 
'06757 *.53 
'C37S50.53 
(C37553 45 'C57355 '8 
'"37=5= 4T 
•:2-E55.32 
?:S7=55 2C 
'•:c76S5 *3 
‘:r»55 £0
•:37575 P?

Pcí/te/TŘS
rc*i hroizQvrt
rc-h l-fbitovrY zdi 
ume;? m»zrtk 
iraj tesá

tes 3
koik-ccd 

, fcc^-bod 
írsvEn? *m-tcd 
are v sny Mft- fccd um&V mazM 
vn>3‘f metni* 
um*7 rpewffc 

creiwk -zovsra 
u-Sý rr.ezniV 
c’9'«grý kcM-bcd 
ířevgfi? fcefrk-bcd 
•řeve-.? kcík-ocd 

kc-<tt-&cd 
i,’ t.c*rfc-tcd

ohrozený
Okf»5Ze,7íífa-cíe-iy

ZíTřgCfJskC'ze-ítedsteko.ZřTOdgJíkC’ZSTÍtíf'skCi
V ChVICSCC

cwoscf
Černat!C^nosíf

OhsQZen-f 
c^njze.v; 
ctoienj 
ohrožen-} 
of,razen?

2&r>gd#S*CyZlT^CřSkO-
Z5^gd«'ska»
ze-ngfifisJ-c.IS-rweskO.

{innost<C-ímasttCiftfiQStf
iavttsíí
Ctipcsc'

\
\ ió \ 
\ Oi \

\\

r401/P) -K

i






